2026 年 1 月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社富士山マガジンサービス

     代表者名 代表取締役会長 CEO  西野 伸一郎

   （コード：3138、東証グロース・名証メイン）

   問合せ先  取締役 CFO 佐藤 鉄平

（Mail irinfo@fujisan.co.jp）

代表取締役の異動及び社長交代に関するお知らせ

組織変更および人事異動についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び社長交代につい

て決議いたしましたのでお知らせいたします。

また社長交代に合わせて組織変更及び人事異動について決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１． 異動の理由

 当社は、主力事業である雑誌販売支援事業の抜本的な構造改革と、次世代の柱となる AI を活

用した雑誌関連の新規事業の早期創出、および新規事業として投資を行っている EdTech 事業の

基盤強化を同時に実現すべく、経営体制の変更を決定いたしました。

 変化の激しい経営環境において持続的な企業価値向上を図るため、創業以来の強力なリーダ

ーシップを持つ西野伸一郎が経営全般を牽引し、AI 領域において最も知見を有する神谷アント

ニオが雑誌販売支援事業及び出版社向け AI サービスの展開の最前線を担い、併せて当社の東証

グロース市場上場以降、主に管理部門を経営管理グループ長として牽引してきた取締役の佐藤

鉄平が M&A による新規事業として創出した EdTech 事業に注力する体制に移行します。

 この役割分担の明確化により、ガバナンスの強化と事業執行スピードの極大化を両立させ、全

社一丸となって次なる成長フェーズへの躍進を目指してまいります。

２．異動の内容 （2026 年２月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

西野 伸一郎 代表取締役会長兼社長 CEO 代表取締役会長 CEO

神谷 アントニオ
取締役 COO 兼社長室長（雑誌販

売支援事業管掌）
代表取締役社長 COO 兼社長室長

３.代表取締役会長兼社長の略歴

氏名 生年月日 略歴

西野
にしの

 伸
しん

一 郎
いちろう

 1964 年 10 月 25 日生

1988 年４月 日本電信電話株式会社入社

1998 年 11 月 株式会社ネットエイジグループ（現ユナイテッド株式会社）取締役

1999 年６月 Amazon.com,Inc. International Director/Japan Founder

2000 年 11 月 Amazon.com Japan ジェネラルマネージャー

2002 年７月 当社設立代表取締役社長就任

2012 年８月 アジアクエスト株式会社社外取締役（現任）

2013 年６月 株式会社ネコ・パブリッシング社外取締役

2014 年１月 合同会社 581Wilcox Ave.設立 代表社員（現任）

2014 年４月 当社代表取締役社長 CEO マーケティンググループ長

2016 年５月 当社代表取締役社長 CEO

2018 年３月 株式会社 magaport 取締役

2018 年７月 東京電力ベンチャーズ株式会社社外取締役

2019 年 10 月 株式会社イデア取締役

2022 年３月 当社代表取締役会長 CEO（現任）

2024 年７月 Create Education Online 株式会社取締役（現任）

2026 年 2 月 当社代表取締役会長兼社長 CEO（予定）

４．組織変更

 ・管理部門の連携を強化するため、コーポレートグループを経営管理グループに統合する。

５．2026 年２月１日付人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

佐藤 鉄平

（さとう てっぺい）

取締役 CFO（経営管理グルー

プ、EdTech 事業管掌）

取締役 CFO（経営管理グループ、

コーポレートグループ管掌）

前田 嘉也

（まえだ よしなり）
経営管理グループ長

経営管理グループ長

兼コーポレートグループ長

※取締役佐藤鉄平氏は主に株式会社しょうわ出版社長として EdTech 事業（Fujisan Academia

Group）に専念していく予定です。

     以 上